íT PREFEITURA DE

HORIA
DE MÃOS DADAS COM VOCË

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.06.1

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), As 09h00min, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho de 2021,
composta pelas servidoras Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro
Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
recebimento e abertura dos envelopes "A" concementes aos documentos de habilitação e recebimento dos
envelopes "B" concernentes As propostas de preços, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 2022.06.06.1, cujo objeto é a CONSTRUCÃO DE 02 (DOIS) CENTROS DE
EDUCACÃO INFANTIL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME
PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que 11 (onze)
licitantes protocolaram os envelopes "A" e "B", interessados em participar desta licitação, e que 01 (um)
licitante está presente nesta sessão e entregou A Comissão os envelopes "A" e "B" e a documentação para o
credenciamento. As 09h15min a Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a
participação de 12 doze licitantes, sendo eles:

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF
ANTÔNIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI — ME
CNPJ: 14.921.255/0001-00 Sem Representante xxxxxxxx

BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 41.332.445/0001-56

Sem Representante xxxxxxxx

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME
CNPJ: 22.575.652/0001-97 Sem Representante xxxxxxxx

CENPEL — CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA — ME
CNPJ: 05.502.041/0001-08

Sem Representante xxxxxxxx

CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO EIRELI — EPP
CNPJ: 31.041.996/0001-07 Sem Representante xxxxxxxx

FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS E SERVIÇOS LTDA
- ME
CNPJ: 23.103.016/0001-25

Sem Representante xxxxxxxx

FÊNIX — LOCAÇÕES EMPREENDIMENTOS EIRELI — EPP
CNPJ: 13.037.186/0001-03 Sem Representante xxxxxxxx

IRMEC CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 17.621.134/0001-22 Sem Representante xxxxxxxx

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 13.557.613/0001-76 Sem Representante xxxxxxxx

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.270.402/0001-55 Sem Representante XXXXXXXX

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ: 08.642.026/0001-45

Sem Representante xxxxxxxx

WSC — EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 03.231.417/0001-53

Mateus Yago Pereira
Tiburcio 056.918.133-07

Em seguida, a Presidente procedeu a abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de
habilitação, analisando e rubricando os respectivos documentos. Ato continuo, a CPL disponibilizou os
documentos para o licitante presente, para analise e rubricas, e logo perguntou ao licitante presente se tinha
algo a declarar, o licitante registra que "a empresa BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTD\9)

• PrefeituractieHortzonte • prepeitura.horizonte e vvww.horizanie.te.govbf

apresentou atestado de Capacidade Técnica de uma pessoa física (contratante) e que a empresa ANTÔNIO
ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI — ME não apresentou acervo técnico com o registro e
autenticidade do CREA". Prosseguindo, a Presidente pediu ao representante que rubricasse os envelopes
contendo as propostas de preços, onde os mesmos ficam em poder da Comissão. A Presidente achou
necessário suspender a sessão para análise técnica dos documentos de habilitação, oportunidade na qual,
convocará a equipe técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos
para ajudar esta Comissão na análise técnica dos respectivos documentos. 0 resultado do julgamento da
analise dos documentos de habilitação sera publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa
Oficial do Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio Municipal:
www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e a partir da publicação estará aberto o
prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão As 12h30m1n, mandando lavrar a presente
ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelo licitante presente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinatura

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

Membro: Katiaana da Silva Lourenço kl— bp lb I- ttlit

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURAS

ANTÔNIO ALEXANDRE FERREIRA
XAVIER EIRELI — ME
CNPJ: 14.921.255/0001-00

Sem Representante xxxxxxxx

BARBOSA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 41.332.445/0001-56

Sem Representante xxxxxxxx

CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES — ME
CNPJ: 22.575.652/0001-97

Sem Representante xxxxxxxx

CENPEL — CENTRO NORTE
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA — ME
CNPJ: 05.502.041/0001-08

Sem Representante xxxxxxxx

CONSTRUTORA MENDES
CARNEIRO EIRELI — EPP
CNPJ: 31.041.996/0001-07

Sem Representante xxxxxxxx

FF EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 23.103.016/0001-25

Sem Representante xxxxxxxx

FÊNIX — LOCAÇÕES
EMPREENDIMENTOS EIRELI — EPP
CNPJ: 13.037.186/0001-03

Sem Representante xxxxxxxx

IRMEC CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 17.621.134/0001-22 Sem Representante xxxxxxxx

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA — EPP
CNPJ: 13.557.613/0001-76

Sem Representante xxxxxxxx

o Pre4oluracteHonzonte preteitura.horizonte • www.harizarite.ce.govbr

. HURL
44••L.--c.-F OF MAOS DADAS CO

PREFEITURA DE

E vocÉi,
L1MPAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.270.402/0001-55

Sem Representante xxxxxxxx

OK EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 08.642.026/0001-45

Sem Representante xxxxxxxx

WSC — EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 03.231.417/0001-53

Mateus Yago Pereira
Tiburcio

056.918.133-07 IM,40//,1,6tyk&altk,)

410 PretedurackiHor zonie grefettura honzonte e www.horizartite.re.govio